Проект

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Комитета по экологии, природопользованию,
агропромышленной и продовольственной политике

О проекте федерального закона № 1146599-7 «О внесении
изменений в отдельные законодательные акты Российской
Федерации» (в части отнесения лесопарковых зеленых поясов
к зонам с особыми условиями использования территорий)

Комитет Государственного Совета Республики Татарстан по экологии,
природопользованию, агропромышленной и продовольственной политике

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Поддержать проект федерального закона № 1146599-7 «О внесении
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»
(в части отнесения лесопарковых зеленых поясов к зонам с особыми
условиями использования территорий).

2. Направить материалы по данному проекту федерального закона для
включения в повестку дня заседания Государственного Совета Республики
Татарстан.

Председатель   А.К. Хамаев

В.В. Борисова,
267 64 58

Председателю Комитета Государственного
Совета Республики Татарстан по экологии,
природопользованию, агропромышленной и
продовольственной политике
А.К. Хамаеву

Председателю Комитета Государственного
Совета Республики Татарстан по жилищной
политике и инфраструктурному развитию

А.В. Тыгину

Уважаемый Азат Киямович!
Уважаемый Александр Васильевич!

Рассмотрев проекты федеральных законов:
– 1149512-7 «О внесении изменений в Федеральный закон «О внесении

изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и отдельные
законодательные акты Российской Федерации» (в части установления
возможности в отдельных случаях образовывать земельный участок без
внесения изменений в проект межевания территории при комплексном
освоении территории);

– № 1140012-7 «О внесении изменений в Земельный кодекс Российской
Федерации» (в части уточнения срока аренды земельных участков под
объектами незавершенного строительства);

– № 1146599-7 «О внесении изменений в отдельные законодательные
акты Российской Федерации» (в части отнесения лесопарковых зеленых
поясов к зонам с особыми условиями использования территорий),

Правовое управление отмечает, что замечаний правового характера к
ним не имеется.

Начальник Управления

 М.Б. Сунгатуллин

Документ создан в электронной форме. № вн-3622 от 31.05.2021. Исполнитель: Борисова В.В.

Страница 1 из 2. Страница создана: 29.05.2021 13:39

МИНИСТЕРСТВО
ЗЕМЕЛЬНЫХ И

ИМУЩЕСТВЕННЫХ
ОТНОШЕНИЙ

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

улица Вишневского,

дом 26, город Казань, 420043

 ТАТАРСТАН
РЕСПУБЛИКАСЫНЫҢ

ҖИР ҺӘМ МӨЛКӘТ
МӨНӘСӘБӘТЛӘРЕ

МИНИСТРЛЫГЫ

Вишневский урамы,

26-нчы йорт, Казан шəһəре, 420043

Телефон: (843) 221-40-83, факс: (843) 236-27-71. E-mail: mzio@tatar.ru, сайт: http://mzio.tatarstan.ru

                                 №                               .

На №                        от                               .

Председателю Комитета

по экологии, природопользованию,

агропромышленной и
продовольственной политике
Государственного Совета

Республики Татарстан

А.К.Хамаеву

О рассмотрении проекта

федерального закона № 1146599-7

Уважаемый Азат Киямович!

Министерство земельных и имущественных отношений Республики
Татарстан, рассмотрев в рамках компетенции проект федерального закона
№ 1146599-7 «О внесении изменений в отдельные законодательные акты
Российской Федерации» (в части отнесения лесопарковых зеленых поясов к
зонам с особыми условиями использования территорий), сообщает, что
замечаний и предложений к законопроекту не имеет.

Вместе с тем сообщаем, что Федеральной службой государственной
регистрации, кадастра и картографии (Росреестр) разработан проект
федерального закона «О внесении изменений в Земельный кодекс Российской
Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации» (в части
совершенствования законодательства о зонах с особыми условиями
использования территории), направленный на сокращение количества зон с
особыми условиями использования территории в целях исключения избыточных
ограничений, предусмотренных законодательством.

Министр                                                                                            Ф.А.Аглиуллин

Ишмаков И.А.
221-40-20

Документ создан в электронной форме. № 1-29/7757 от 01.06.2021. Исполнитель: Ишмаков И.А.

Страница 1 из 2. Страница создана: 29.05.2021 09:18

МИНИСТЕРСТВО
ЛЕСНОГО ХОЗЯЙСТВА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
Ямашева пр., д.37 А, г. Казань, 420124

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
УРМАН ХУҖАЛЫГЫ

МИНИСТРЛЫГЫ
Ямашева пр., 37нчы А йорт, Казан шәh,420124

Тел. (843) 221-37-01, Факс  221-37-37, Е-mail: Minleshoz@tatar.ru, сайт: Minleshoz.tatarstan.ru

______________№__________

На ___________от__________

Председателю Комитета
Государственного Совета Республики
Татарстан по экологии,
природопользованию,
агропромышленной и
продовольственной политике

А.К. Хамаеву

О проекте федерального
закона № 1146599-7

Уважаемый Азат Киямович!

В соответствии с Вашим запросом о рассмотрении проекта федерального закона
№ 1146599-7 «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской
Федерации» (в части отнесения лесопарковых поясов к зонам с особыми условиями
использования территорий), Министерство лесного хозяйства Республики Татарстан
сообщает следующее.

Проект федерального закона коррупциогенные факторы, искажения смысла
положений федеральных законов, нормативных правовых актов, коллизии норм
права, ошибки юридико-технического характера не содержит.

Учитывая изложенное, Министерство поддерживает проект федерального
закона, замечаний и предложений не имеет.

С уважением,
министр                                                                                                            Р.А. Кузюров

В.В. Манихова

(843)221-37-19

Документ создан в электронной форме. № 06-4582 от 27.05.2021. Исполнитель: Манихова В.В.

Страница 1 из 2. Страница создана: 27.05.2021 11:38